

Des-18 PERKEMBANGAN PELAKSANAAN REALISASI DIPA TAHUN 2018

No.	KEGIATAN /MAK	PAGU ANGGARAN DALAM DIPA (Rp)	REALISASI ANGGARAN		
			PENGUNAAN (Rp)	SISA DANA (Rp)	(%)
1	2	3	4	5	6
	DIPA - 018.09.2.237263/2017 tgl, 07 Desember 2016				
Kode	Nama Kegiatan				
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan				
1806	Penelitian dan Pengembangan Peternakan	98.653.259.000	79.727.755.826	18,925,503,174	80,82
	DIPA KEL MAK 1806.201 Galur unggul/harapan ternak dan tanaman pakan ternak	-			
	DIPA KEL MAK 1806.202 Teknologi Peternakan dan Veteriner	-			
	DIPA KEL MAK 1806.203 Bibit Sumber Ternak				
	DIPA KEL MAK 1806.951 Layanan Internal (Overhead)	-			
	DIPA KEL MAK 1806.994 Layanan Perkantoran	-			
1806.108	Bibit Sumber Ternak Unggulan	727.265.000	618.287.750	108.977.250	85,02
1806.108.U 01	Bibit Unggul Ternak Ayam KUB-1 (DOC)	237.004.000	231.616.550	5.387.450	97,73
051	Produksi bibit unggul ternak ayam KUB-1 (DOC)	237.004.000	231.616.550	5.387.450	97,73
521213	Honor Output Kegiatan	18.000.000	16.500.000	1.500.000	91,67
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	219.004.000	215.116.550	3.887.450	98,22
521213	Honor Output Kegiatan	18.000.000	16.500.000	1.500.000	91,67
	-Honorarium Pembantu lapang (1 orang x 225 Hari)	18.000.000	16.500.000	1.500.000	91,67
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	219.004.000	215.116.550	3.887.450	98,22
	-Bahan Perlengkapan Habis Pakai Lain	6.400.000	3.795.000	2.605.000	59,30
	-Vaksin (umur 28-80 mminggu)	5.760.000	4.490.000	1.270.000	77,95
	-Obat-obatan (umur 28-80 mminggu)	9.504.000	9.496.400	7.600	99,92
	-Pakan Ternak (umur 28-80 mminggu) (720 ekor x 365 hari x 0,107 kg)	196.840.000	196.838.250	1.750	100,00
	-ATK,Bahan Komputer,dan Bahan Pembantu Habis Pakai Lain	500.000	496.900	3.100	99,38
1806.108.U 02	Bibit Unggul Ternak Itik Petelur (DOD)	318.840.000	299.082.000	19.758.000	93,80
051	Produksi Bibit Unggul Ternak Itik Petelur (DOD)	318.840.000	299.082.000	19.758.000	93,80
521213	Honor Output Kegiatan	18.000.000	18.000.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	300.840.000	281.082.000	19.758.000	93,43
521213	Honor Output Kegiatan	18.000.000	18.000.000	-	100,00
	-Honorarium Pembantu lapang (1 orang x 225 Hari)	18.000.000	18.000.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	300.840.000	281.082.000	19.758.000	93,43
	-Bahan Perlengkapan Habis Pakai Lain	6.400.000	5.000.000	1.400.000	78,13
	-Obat-obatan ,Vaksin,Desinfectan (umur 28-80 minggu)	18.000.000	-	18.000.000	-
	-Pakan Ternak (umur 28-80 minggu) (720 ekor x 365 hari x 0,15 kg)	275.940.000	276.082.000	(142.000)	100,05

	-ATK,Bahan Komputer,dan Bahan Pembantu Habis Pakai Lain	500.000	-	500.000	-
1806.108.U 03	Bibit Unggul Ternak Domba Comp[ass Agrinak	171.421.000	87.589.200	83.831.800	51,10
051	Produksi Bibit Unggul Ternak Domba Compass Agrinak	171.421.000	87.589.200	83.831.800	51,10
521213	Honor Output Kegiatan	19.200.000	19.200.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	152.221.000	68.389.200	83.831.800	44,93
521213	Honor Output Kegiatan	19.200.000	19.200.000	-	100,00
	-Honorarium Pembantu lapang (1 orang x 15 Hari)	1.200.000	1.200.000	-	100,00
	-Honorarium Pembantu lapang (1 orang x 225 Hari)	18.000.000	18.000.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	152.221.000	68.389.200	83.831.800	44,93
	-Pakan konsentrat induk (100 ekor x 365 hari x 0,40 kg	65.700.000	32.400.000	33.300.000	49,32
	-Pakan rumput induk (100 ekor x 365 hari x 4 kg) (100 ekor x 365 hari x 4 kg)	58.400.000	11.175.000	47.225.000	19,14
	-Pakan konsentrat anak muda (umur 3-7 bulan) (137 ekor x 120 hari x 0,15 kg)	11.097.000	9.100.000	1.997.000	82,00
	-Pakan rumput anak muda (umur 3-7 bulan) (137 ekor x 120 hari x 0,15 kg)	9.864.000	8.600.000	1.264.000	87,19
	-Mineral Blok untuk induk o,5 kg (100 ekor x 3 kali)	3.000.000	3.000.000	-	100,00
	-Obat-obatan	2.085.000	2.052.000	33.000	98,42
	-Bahan Perlengkapan Habis Pakai Lain	1.875.000	1.867.200	7.800	99,58
	-ATK,Bahan Komputer,dan Bahan Pembantu Habis Pakai Lain	200.000	195.000	5.000	97,50
1806.201	Galur unggul/harapan ternak dan Tanaman Pakan Ternak	1.770.168.000	1.730.661.400	39.506.600	97,77
1806.201.003	Galur unggul/harapan ternak dan Tanaman Pakan Ternak	1.443.000.000	1.409.634.200	33.365.800	97,69
051	Pembentukan galur ternak ruminansia	490.000.000	476.835.000	13.165.000	97,31
A	Pembentukan Rumpun kambing Perah Komposit yang Efisien dan Adaftif Iklim Tropis	195.000.000	185.840.000	9.160.000	95,30
521211	Belanja bahan	21.000.000	19.250.000	1.750.000	91,67
521213	Honor Output Kegiatan	60.000.000	60.000.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	114.000.000	106.590.000	7.410.000	93,50
521211	Belanja Bahan	21.000.000	19.250.000	1.750.000	91,67
	-Ternak Kambing	21.000.000	19.250.000	1.750.000	91,67
521213	Honor Output Kegiatan	60.000.000	60.000.000	-	100,00
	-Upah perawatan ternak	60.000.000	60.000.000	-	100,00
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	114.000.000	106.590.000	7.410.000	93,50
	-Pakan ternak/konsentrat	114.000.000	106.590.000	7.410.000	93,50
B	Optimasi Produksi dan Reproduksi Domba Komposit Berkelanjutan	295.000.000	290.995.000	4.005.000	98,64

521211	Belanja bahan	7.500.000	5.000.000	2.500.000	66,67
521213	Honor Output Kegiatan	21.200.000	20.000.000	1.200.000	94,34
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	266.300.000	265.995.000	305.000	99,89
521211	Belanja Bahan	7.500.000	5.000.000	2.500.000	66,67
	-Feed additive/vitamin/mineral	7.500.000	5.000.000	2.500.000	66,67
521213	Honor Output Kegiatan	21.200.000	20.000.000	1.200.000	94,34
	-Upah perawatan ternak	21.200.000	20.000.000	1.200.000	94,34
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	266.300.000	265.995.000	305.000	99,89
	-Obat ternak	4.000.000	4.000.000	-	100,00
	-Konsentrat	262.000.000	261.995.000	5.000	100,00
	-Dedak	300.000	-	300.000	-
052	Pembentukan galur unggas dan aneka ternak	915.000.000	894.814.200	20.185.800	97,79
A	Pembentukan GPS (Grand Parent Stoc) dan PS (Parent Stoc) Ayam Lokal	495.000.000	489.234.200	5.765.800	98,84
521213	Honor Output Kegiatan	84.000.000	81.000.000	3.000.000	96,43
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	411.000.000	408.234.200	2.765.800	99,33
524111	Belanja perjalanan biasa	-	-	-	
521213	Honor Output Kegiatan	84.000.000	81.000.000	3.000.000	96,43
	-Upah Harian Lepas	84.000.000	81.000.000	3.000.000	96,43
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	411.000.000	408.234.200	2.765.800	99,33
	-Pakan ternak	390.600.000	389.629.000	971.000	99,75
	-Desinfektan Obat dan Vaksin	20.400.000	18.605.200	1.794.800	91,20
524111	Belanja perjalanan biasa	-	-	-	
	-Perencanaan/Koordinasi/Pendampingan/Konsultasi	-	-	-	
B	Peningkatan Produksi kelinci Melalui Pemuliaan dan Perbaikan Nutrisi	120.000.000	111.061.500	8.938.500	92,55
521211	Belanja bahan	18.520.000	18.511.500	8.500	99,95
521213	Honor Output Kegiatan	15.680.000	15.000.000	680.000	95,66
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	85.800.000	77.550.000	8.250.000	90,38
521211	Belanja Bahan	18.520.000	18.511.500	8.500	99,95
	-Perlengkapan kandang	8.200.000	8.200.000	-	100,00
	-Material perbaikan kandang	10.320.000	10.311.500	8.500	99,92

521213	Honor Output Kegiatan	15.680.000	15.000.000	680.000	95,66
	-Upah perawatan ternak	15.680.000	15.000.000	680.000	95,66
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	85.800.000	77.550.000	8.250.000	90,38
	-Pakan ternak	85.800.000	77.550.000	8.250.000	90,38
C	Pembentukan GPS dan PS Itik dan Entog Putih Lokal	300.000.000	294.518.500	5.481.500	98,17
521213	Honor Output Kegiatan	28.800.000	27.000.000	1.800.000	93,75
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	268.180.000	264.498.500	3.681.500	98,63
524111	Belanja perjalanan biasa	3.020.000	3.020.000	-	100,00
521213	Honor Output Kegiatan	28.800.000	27.000.000	1.800.000	93,75
	-Upah Harian Lepas	28.800.000	27.000.000	1.800.000	93,75
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	268.180.000	264.498.500	3.681.500	98,63
	-Desinfektan Obat dan Vaksin	3.680.000	-	3.680.000	-
	-Pakan Starter	7.500.000	7.500.000	-	100,00
	-Pakan grower	12.000.000	11.998.500	1.500	99,99
	-Pakan Layer	245.000.000	245.000.000	-	100,00
524111	Belanja perjalanan biasa	3.020.000	3.020.000	-	100,00
	-Perencanaan/Koordinasi/Pendampingan/Konsultasi	3.020.000	3.020.000	-	100,00
053	Pembentukan varietas tanaman pakan ternak	38.000.000	37.985.000	15.000	99,96
A	Optimasi Produksi TPT Secara Efisien di Lahan Sub Optimal	38.000.000	37.985.000	15.000	99,96
521211	Belanja bahan	7.000.000	6.985.000	15.000	99,79
521213	Honor Output Kegiatan	17.200.000	17.200.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	4.500.000	4.500.000	-	100,00
524111	Belanja perjalanan biasa	9.300.000	9.300.000	-	100,00
521211	Belanja Bahan	7.000.000	6.985.000	15.000	99,79
	-Perlengkapan Lapang/laboratorium	7.000.000	6.985.000	15.000	99,79
521213	Honor Output Kegiatan	17.200.000	17.200.000	-	100,00
	-Upah Harian Lepas	17.200.000	17.200.000	-	100,00
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	4.500.000	4.500.000	-	100,00
	-Pupuk/Pestisida/Herbisida	4.500.000	4.500.000	-	100,00
524111	Belanja perjalanan biasa	9.300.000	9.300.000	-	100,00

	-Monitoring/evaluasi/pelaporan	9.300.000	9.300.000	-	100,00
1806.201.005	SDG ternak dan tanaman pakan ternak	327.168.000	321.027.200	6.140.800	98,12
051	SDG Ternak Ruminansia	170.000.000	169.644.200	355.800	99,79
A	Ekplorasi/koleksi/karakterisasi dan evaluasi SDG ternak Ruminansia	170.000.000	169.644.200	355.800	99,79
521213	Honor Output Kegiatan	40.000.000	39.820.000	180.000	99,55
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	130.000.000	129.824.200	175.800	99,86
521213	Honor Output Kegiatan	40.000.000	39.820.000	180.000	99,55
	-Upah harian Lepas	40.000.000	39.820.000	180.000	99,55
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	130.000.000	129.824.200	175.800	99,86
	-Pakan ternak	130.000.000	129.824.200	175.800	99,86
052	SDG unggas dan aneka ternak	157.168.000	151.383.000	5.785.000	96,32
A	Ekplorasi/koleksi/karakterisasi dan evaluasi SDG ternak unggas	157.168.000	151.383.000	5.785.000	96,32
521211	Belanja bahan	10.000.000	10.000.000	-	100,00
521213	Honor Output Kegiatan	20.480.000	15.000.000	5.480.000	73,24
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	110.738.000	110.439.000	299.000	99,73
524111	Belanja perjalanan biasa	15.950.000	15.944.000	6.000	99,96
521211	Belanja Bahan	10.000.000	10.000.000	-	100,00
	-Ternak Ayam Cemani	10.000.000	10.000.000	-	100,00
521213	Honor Output Kegiatan	20.480.000	15.000.000	5.480.000	73,24
	-Upah harian Lepas	20.480.000	15.000.000	5.480.000	73,24
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	110.738.000	110.439.000	299.000	99,73
	-Pakan ternak	108.546.000	108.451.000	95.000	99,91
	-Obat/Vaksin/Desinfektan	2.192.000	1.988.000	204.000	90,69
524111	Belanja perjalanan biasa	15.950.000	15.944.000	6.000	99,96
	-Koordinasi/Monitoring/Evaluasi	15.950.000	15.944.000	6.000	99,96
1806.202	Teknologi peternakan dan veteriner	1.013.972.000	907.524.750	106.447.250	89,50
051	Teknologi peternakan	477.672.000	469.770.500	7.901.500	98,35
A	Perakitan Teknologi Sistem Pembibitan Ternak dan Mengantisipasi Perubahan Iklim	66.920.000	66.810.000	110.000	99,84
521211	Belanja bahan	19.825.000	19.825.000	-	100,00
521213	Honor Output Kegiatan	33.920.000	33.860.000	60.000	99,82

521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	9.700.000	9.650.000	50.000	99,48
524111	Belanja perjalanan biasa	3.475.000	3.475.000	-	100,00
521211	Belanja Bahan	19.825.000	19.825.000	-	100,00
	-Bahan pakan sumber serat	2.825.000	2.825.000	-	100,00
	-Perlengkapan lapang	17.000.000	17.000.000	-	100,00
521213	Honor Output Kegiatan	33.920.000	33.860.000	60.000	99,82
	-Upah harian Lepas perawatan ternak	33.920.000	33.860.000	60.000	99,82
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	9.700.000	9.650.000	50.000	99,48
	-Atk/Bahan Komputer	9.700.000	9.650.000	50.000	99,48
524111	Belanja perjalanan biasa	3.475.000	3.475.000	-	100,00
	-Koordinasi/Konsultasi/Evaluasi	3.475.000	3.475.000	-	100,00
B	Peningkatan Efisiensi Produksi dan Reproduksi Kerbau Lumpur	97.500.000	96.497.500	1.002.500	98,97
521213	Honor Output Kegiatan	10.000.000	9.000.000	1.000.000	90,00
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	87.500.000	87.497.500	2.500	100,00
521213	Honor Output Kegiatan	10.000.000	9.000.000	1.000.000	90,00
	-Upah harian Lepas perawatan ternak	10.000.000	9.000.000	1.000.000	90,00
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	87.500.000	87.497.500	2.500	100,00
	-Atk/Bahan Komputer	2.000.000	2.000.000	-	100,00
	-Pakan konsentrat/aditif pakan	81.000.000	80.997.500	2.500	100,00
	-Bahan kimia	4.500.000	4.500.000	-	100,00
C	Peningkatan Efisiensi Produksi sapi Perah Berkelanjutan Pada Iklim Tropis	313.240.000	306.463.000	6.777.000	97,84
521213	Honor Output Kegiatan	28.400.000	24.000.000	4.400.000	84,51
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	284.840.000	282.463.000	2.377.000	99,17
521213	Honor Output Kegiatan	28.400.000	24.000.000	4.400.000	84,51
	-Upah harian Lepas perawatan ternak	28.400.000	24.000.000	4.400.000	84,51
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	284.840.000	282.463.000	2.377.000	99,17
	-Pakan konsentrat	282.840.000	282.463.000	377.000	99,87
	-Aditif,Vitamin dan mineral	2.000.000	-	2.000.000	-
D	Perakitan Inovasi Teknologi Feed Additive Ternak Ruminansia dan Non Ruminansia untuk Mendukung Produksi Daging dan Susu Nasional	12.000	-	12.000	-
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	12.000	-	12.000	-

521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	12.000	-	12.000	-
	-Bahan kimia	12.000	-	12.000	-
1806.202.004	Desiminasi Teknologi Peternakan dan Veteriner	536.300.000	437.754.250	98.545.750	81,62
051	Pendampingan,Pengembangan,Koordinasi,Bimbingan dan dukungan Integrasi Ternak Tanaman(SITT)	36.300.000	36.244.500	55.500	99,85
A	Pendampingan,Pengembangan,Koordinasi,Bimbingan dan dukungan Integrasi Ternak Tanaman(SITT)	36.300.000	36.244.500	55.500	99,85
521213	Honor Output Kegiatan	5.200.000	5.200.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	11.750.000	11.747.500	2.500	99,98
524111	Belanja perjalanan biasa	19.350.000	19.297.000	53.000	99,73
521213	Honor Output Kegiatan	5.200.000	5.200.000	-	100,00
	-Upah harian Lepas	5.200.000	5.200.000	-	100,00
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	11.750.000	11.747.500	2.500	99,98
	-Pakan dan Pakan Feed Aditif	9.750.000	9.750.000	-	100,00
	-ATK/Bahan komputer	2.000.000	1.997.500	2.500	99,88
524111	Belanja perjalanan biasa	19.350.000	19.297.000	53.000	99,73
	-Koordinasi/Konsultasi/Evaluasi	19.350.000	19.297.000	53.000	99,73
054	Diseminasi Teknologi Peternakan dan Veteriner	500.000.000	401.509.750	98.490.250	80,30
A	Pendampingan , Penyuluhan dan Monitoriing kegiatan "Bekerja"	500.000.000	401.509.750	98.490.250	80,30
521211	Belanja bahan	98.000.000	-	98.000.000	-
524111	Belanja perjalanan biasa	402.000.000	401.509.750	490.250	99,88
521211	Belanja Bahan	98.000.000	-	98.000.000	-
	- Bahan seminar kit (ransel, block note, pulpen)	33.000.000	-	33.000.000	-
	- Bahan leflet petunjuk teknis	25.000.000	-	25.000.000	-
	- Perlengkapan lapang	40.000.000	-	40.000.000	-
524111	Belanja perjalanan biasa	402.000.000	401.509.750	490.250	99,88
	- Pendampingan/penuluhan monitoring untuk 5 Kabupaten	402.000.000	401.509.750	490.250	99,88
1806.208	Teknologi peternakan dan veteriner komoditas setrategis	225.000.000	224.930.000	70.000	99,97
1806.208.002	Diseminasi Teknologi Peternakan dan Veteriner	225.000.000	224.930.000	70.000	99,97
052	Pendampingan, Koordinasi, Bimbingan dan Teknologi UPSUS SIWAB	225.000.000	224.930.000	70.000	99,97
521211	Belanja bahan	20.000.000	20.000.000	-	100,00
521213	Honor Output Kegiatan	20.000.000	20.000.000	-	100,00

521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	49.000.000	48.930.000	70.000	99,86
524111	Belanja perjalanan biasa	136.000.000	136.000.000	-	100,00
521211	Belanja Bahan	20.000.000	20.000.000	-	100,00
	-Perlengkapan Kandang/Lapang	10.000.000	10.000.000	-	100,00
	-Bahan pelatihan (kit)	10.000.000	10.000.000	-	100,00
521213	Honor Output Kegiatan	20.000.000	20.000.000	-	100,00
	-Tenaga pencatatan kegiatan lapang	20.000.000	20.000.000	-	100,00
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	49.000.000	48.930.000	70.000	99,86
	-ATK	1.000.000	980.000	20.000	98,00
	-Bahan cetakan/sapras	48.000.000	47.950.000	50.000	99,90
524111	Belanja perjalanan biasa	136.000.000	136.000.000	-	100,00
	-Monitoring/evaluasi/pelaporan	116.000.000	116.000.000	-	100,00
	-Pendampingan petugas lapang	20.000.000	20.000.000	-	100,00
1806.211	Inovasi pembenihan dan pembibitan Komoditas Unggulan	68.410.063.000	50.522.968.125	17.887.094.875	73,85
1806.211.001	Produksi Bibit untuk Percepatan Diseminasi Galur unggulan	68.410.063.000	50.522.968.125	17.887.094.875	73,85
051	Pendampingan,Koordinasi,Bimbingan dan Teknologi	68.410.063.000	50.522.968.125	17.887.094.875	73,85
A	Produksi Bibit Ayam kampung Unggul Untuk Percepatan Diseminasi	1.644.023.000	1.472.470.800	171.552.200	89,57
521211	Belanja bahan	225.242.000	131.668.550	93.573.450	58,46
521213	Honor Output Kegiatan	210.000.000	183.460.000	26.540.000	87,36
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	884.781.000	835.252.250	49.528.750	94,40
522191	Belanja Jasa Lainnya	24.000.000	22.090.000	1.910.000	92,04
524111	Belanja perjalanan biasa	300.000.000	300.000.000	-	100,00
521211	Belanja Bahan	225.242.000	131.668.550	93.573.450	58,46
	-Bahan pakan maintenance	80.000.000	10.100.000	69.900.000	12,63
	-Perlengkapan Kandang/Tempat makan dan minum modrn	54.992.000	54.979.450	12.550	99,98
	-Kardus DOC	13.000.000	32.989.100	(19.989.100)	253,76
	-Analisa Penyakit	22.250.000	2.500.000	19.750.000	11,24
	-Pembelian Ayam Pullet	55.000.000	31.100.000	23.900.000	56,55
521213	Honor Output Kegiatan	210.000.000	183.460.000	26.540.000	87,36
	-Upah harian lepas perawat ternak/kandang/pengawas/pencatat/data produksi	210.000.000	183.460.000	26.540.000	87,36

521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	884.781.000	835.252.250	49.528.750	94,40
	-Pakan starter (10000 ekor x 0,35 gr/harix90 hari)	247.936.000	226.954.450	20.981.550	91,54
	-Pakan grower (1750 ekor x 0,10 gr/harix90 hari)	124.600.000	124.505.000	95.000	99,92
	-Pakan layer (1750 ekor x 0,10 gr/harix90 hari)	487.249.000	458.822.500	28.426.500	94,17
	-Desinfectan Obat dan Vaksin	24.996.000	24.970.300	25.700	99,90
522191	Belanja Jasa Lainnya	24.000.000	22.090.000	1.910.000	92,04
	-Handing ternak/Transpsortasi/Biaya Kargo/Ijin Kesehatan/analisa laboratorium	24.000.000	22.090.000	1.910.000	92,04
524111	Belanja perjalanan biasa	300.000.000	300.000.000	-	100,00
	-Koordinasi/konsultasi/evaluasi/monitoring/pendampingan	300.000.000	300.000.000	-	100,00
B	Produksi Bibit itik Petelur Unggul Untuk Percepatan Diseminasi	1.352.000.000	1.005.529.251	346.470.749	74,37
521211	Belanja bahan	324.600.000	127.457.000	197.143.000	39,27
521213	Honor Output Kegiatan	52.000.000	33.000.000	19.000.000	63,46
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	865.400.000	752.025.000	113.375.000	86,90
522191	Belanja Jasa Lainnya	10.000.000	4.950.000	5.050.000	49,50
524111	Belanja perjalanan biasa	100.000.000	88.097.251	11.902.749	88,10
521211	Belanja Bahan	324.600.000	127.457.000	197.143.000	39,27
	-Kardus DOD	5.000.000	-	5.000.000	-
	-Bahan/material perbaikan mesin tetas	25.848.000	9.300.000	16.548.000	35,98
	-Material perlengkapan kandang modern/sarana penunjang produksi bibit	147.752.000	99.857.000	47.895.000	67,58
	-Pakaian lapang	5.000.000	-	5.000.000	-
	-Perlengkapan kerja lapang	5.000.000	-	5.000.000	-
	-Sekam	8.000.000	300.000	7.700.000	3,75
	-Bahan pakan maintenance	128.000.000	18.000.000	110.000.000	14,06
521213	Honor Output Kegiatan	52.000.000	33.000.000	19.000.000	63,46
	-Upah harian lepas perawat ternak/kandang/pengawas/pencatat/data produksi	52.000.000	33.000.000	19.000.000	63,46
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	865.400.000	752.025.000	113.375.000	86,90
	-Pakan starter (2000 ekor x 0,60 gr/harix90 hari)	123.200.000	68.180.000	55.020.000	55,34
	-Pakan grower (720 ekor x 0,18 gr/harix90 hari)	216.000.000	160.810.000	55.190.000	74,45
	-Pakan layer (720 ekor x 0,20 gr/harix270 hari)	466.200.000	507.450.000	(41.250.000)	108,85
	-Desinfectan Obat ternak	30.000.000	3.520.000	26.480.000	11,73

	-Bahan kimia	15.000.000	6.080.000	8.920.000	40,53
	-Peralatan laboratorium dan keswan	9.000.000	-	9.000.000	-
	-Atk Bahan komputer	6.000.000	5.985.000	15.000	99,75
522191	Belanja Jasa Lainnya	10.000.000	4.950.000	5.050.000	49,50
	-Handing ternak/Transpsortasi/Biaya Kargo/Ijin Kesehatan/analisa laboratorium	10.000.000	4.950.000	5.050.000	49,50
524111	Belanja perjalanan biasa	100.000.000	88.097.251	11.902.749	88,10
	- Koordinasi/ konsultasi/ evaluasi/ monitoring	80.000.000	79.986.751	13.249	99,98
	- Pendampingan/bintek	20.000.000	8.110.500	11.889.500	40,55
C	Produksi Bibit Domba Unggul Untuk Percepatan Diseminasi	260.000.000	238.291.400	21.708.600	91,65
521211	Belanja bahan	54.600.000	53.984.400	615.600	98,87
521213	Honor Output Kegiatan	36.000.000	36.000.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi	109.400.000	88.307.000	21.093.000	80,72
524111	Belanja perjalanan biasa	60.000.000	60.000.000	-	100,00
521211	Belanja Bahan	54.600.000	53.984.400	615.600	98,87
	-Material perlengkapan kandang/ sarana penunjang produksi bibit	34.600.000	33.989.600	610.400	98,24
	-Bahan/ material perbaikan jaringan air minum/ material perbaikan saluran limbah	20.000.000	19.994.800	5.200	99,97
521213	Honor Output Kegiatan	36.000.000	36.000.000	-	100,00
	-Upah harian lepas (2 org x 20 x 20 hari x 12 bulan)	36.000.000	36.000.000	-	100,00
521811	Belanja barang untuk persediaan barang konsumsi	109.400.000	88.307.000	21.093.000	80,72
	-Pakan konsentrat	97.860.000	76.800.000	21.060.000	78,48
	-Mineral Block	4.800.000	4.794.000	6.000	99,88
	-Obat hormon	4.340.000	4.314.000	26.000	99,40
	-Atk dan bahn komputer	2.400.000	2.399.000	1.000	99,96
524111	Belanja perjalanan biasa	60.000.000	60.000.000	-	100,00
	-Pendampingan/monitoring/evaluasi	60.000.000	60.000.000	-	100,00
D	Diseminasi inovasi bibit unggul ternak unggas lokal mendukung program BEKERJA (Kabupaten Tasikmalaya)	62.786.640.000	46.880.571.174	15.906.068.826	74,67
521115	Honor Operasional Satuan Kerja	242.020.000	277.810.000	(35.790.000)	114,79
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu50-75 jt)	22.320.000	22.320.000	-	100,00
	- Honorarium pengadaan barang (non konstruksi) pagu Rp 25-50 milyar 5 orang	10.000.000	16.230.000	(6.230.000)	162,30
	- Honorarium pengadaan barang (non konstruksi) pagu Rp 5-10milyar 5 orang	8.000.000	4.800.000	3.200.000	60,00

	- Honorarium pengadaan barang (non konstruksi) pagu Rp 1-2.5 milyar 5 orang	5.500.000	2.760.000	2.740.000	50,18
	- Honorarium Staf Pengelola Administrasi Keuangan #Bekerja (3 org x 6 bln)	28.800.000	39.000.000	(10.200.000)	135,42
	- Honorarium Staf Pengelola Administrasi Manajemen #Bekerja (7 org x 6 bln)	67.200.000	86.100.000	(18.900.000)	128,13
	- Honorarium Staf Pengelola administrasi/Teknis Lapangan #Bekerja (7 org x 6 bln)	54.600.000	72.400.000	(17.800.000)	132,60
	- Honor pengolah data (4 org x 6bln)	45.600.000	34.200.000	11.400.000	75,00
521211	Belanja Bahan	510.100.000	381.948.525	128.151.475	74,88
	- Analisa sampel pakan	21.000.000	-	21.000.000	-
	- Analisa penyakit hewan	10.000.000	15.975.000	(5.975.000)	159,75
	- ATK dan Bhn Komputer, dlm rangka kegiatan lelang #bekerja	40.000.000	29.999.500	10.000.500	75,00
	- Komputer supply dan komponen, dlm rangka kegiatan lelang #bekerja	10.200.000	-	10.200.000	-
	- Konsumsi dan Akomodasi, dlm rangka kegiatan lelang #bekerja	9.000.000	-	9.000.000	-
	- ATK dan Bhn Komputer, dlm rangka pengelolaan dan supervisi #bekerja (3 paket : persiapan, pelaksanaan, monitoring/eva	200.000.000	153.253.900	46.746.100	76,63
	- Komputer/LCD proyektor supply dan komponen, dlm rangka pengelolaan dan supervisi #bekerja (3 paket: persiapan, pelak	45.000.000	-	45.000.000	-
	- Fotocopy/penggunaan/penjilidan, dlm rangka pengelolaan dan supervise #bekerja (5 paket: 5 lokasi kecamatan)	40.500.000	20.515.500	19.984.500	50,66
	- Seragam Bekerja	127.400.000	162.204.625	(34.804.625)	127,32
	- Pakaian Lapang Bekerja	7.000.000	-	7.000.000	-
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	1.556.500.000	1.668.271.995	(111.771.995)	107,18
	- Rapat/koordinasi manajemen/bimtek, dlm rangka pengelolaan dan supervisi #bekerja (22x: jadwal distribusi)	44.000.000	-	44.000.000	-
	- Rapat/koordinasi teknis/bimtek di lapang, dlm rangka pengelolaan dan supervisi #bekerja (22x: jadwal distribusi)	132.000.000	-	132.000.000	-
	- Perlengkapan kerja lapang (spanduk/backdrop/banner, baju lapang, topi, sepatu lapang, dll) (5 paket: 5 lokasi kec.)	130.000.000	136.705.000	(6.705.000)	105,16
	- Material/komponen perawatan kendaraan operasional kegiatan #BEKERJA	164.000.000	215.644.895	(51.644.895)	131,49
	- Diseminasi/Kunjungan Kerja Pejabat Tinggi Negara/Kementerian	500.000.000	5.000.000	495.000.000	1,00
	- Visualisasi Dokumentasi/ Media Promosi / Display teknologi program BEKERJA	200.000.000	254.251.800	(54.251.800)	127,13
	- Sarana Prasana Display teknologi program Bekerja	188.800.000	677.984.600	(489.184.600)	359,10
	- Software Hardware Display teknologi program Bekerja	197.700.000	378.685.700	(180.985.700)	191,55
522141	Belanja Sewa	45.000.000	37.500.000	7.500.000	83,33
	- Sewa gudang logistik/ base camp	27.000.000	25.500.000	1.500.000	94,44
	- Sewa kendaraan angkutan logistik (dari pusat logistik ke titik sebar)	18.000.000	12.000.000	6.000.000	66,67
521213	Honor Output Kegiatan	1.725.000.000	1.659.365.700	65.634.300	96,20
	- Honor tenaga pendamping Kecamatan/TKSK (5 org x 20 hari x 6 bln)	48.000.000	11.700.000	36.300.000	24,38
	- Honor tenaga pendamping Desa/ TKSD (48 org x 15-20 hari x 6 Bln)	384.000.000	467.200.000	(83.200.000)	121,67

	- Honor tenaga pendamping RTM, petugas pembantu lapang (200 org x 10 15 hari x 6 bln)	1.200.000.000	1.154.115.700	45.884.300	96,18
	- Honor petugas administrasi logistik lapangan (3 org x 20hr x 5bln)	24.000.000	4.800.000	19.200.000	20,00
	- Honor petugas pembantu kesehatan hewan dan vaksinasi	24.000.000	-	24.000.000	-
	- Honor nara sumber	45.000.000	21.550.000	23.450.000	47,89
524111	Belanja perjalanan biasa	1.440.000.000	1.376.587.925	63.412.075	95,60
	- Pemateri bimtek/pengumpulan data/administrasi barang	1.100.000.000	1.117.847.825	(17.847.825)	101,62
	- Perjalanan verifikasi kegiatan/evaluasi, survei pengadaan barang	50.000.000	35.301.200	14.698.800	70,60
	- Monitoring dan Evaluasi/ Pengendalian Kegiatan Lapang	110.000.000	67.871.700	42.128.300	61,70
	- Perjalanan pendamping lapang dari PEMDA (PPL Pengawas bibit/mutu pakan, Vaksinator)	180.000.000	155.567.200	24.432.800	86,43
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	647.400.000	538.300.000	109.100.000	83,15
	- Pengganti transport petugas lapang	647.400.000	538.300.000	109.100.000	83,15
526112	Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda	426.650.000	449.973.850	(23.323.850)	105,47
	- Lemari pendingin	110.400.000	105.000.000	5.400.000	95,11
	- Coolbox	16.250.000	42.000.000	(25.750.000)	258,46
	- Alat suntik ayam otomatis	100.000.000	95.003.850	4.996.150	95,00
	- Penetas telur skala rumah tangga	200.000.000	207.970.000	(7.970.000)	103,99
526311	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda	50.351.470.000	35.397.285.429	14.954.184.571	70,30
	> Bahan Utama	47.740.211.000	32.059.601.178	15.680.609.822	67,15
	- Vaksin/vitamin/obat	1.210.000.000	1.188.231.826	21.768.174	98,20
	- Pakan ternak ayam kampung petelur	40.629.211.000	27.279.209.352	13.350.001.648	67,14
	- DOC ayam kampung (termasuk biaya pengiriman)	5.901.000.000	3.592.160.000	2.308.840.000	60,87
526311	> Bahan Pendukung	2.611.259.000	3.337.684.251	(726.425.251)	127,82
	- Kandang Brooder/ Induk buatan (kerangka bambu dan terpal)	194.733.000	274.207.000	(79.474.000)	140,81
	- Kabel dan kelengkapan instalasi listrik (fitting, steker/stop kontak)	194.733.000	181.350.000	13.383.000	93,13
	- Tempat pakan dan minum ayam	188.832.000	165.228.000	23.604.000	87,50
	- Penghangat brooder (lampu pijar)	94.416.000	220.545.000	(126.129.000)	233,59
	- Bahan Bimtek Kit (RTM)	198.273.000	459.889.451	(261.616.451)	231,95
	- Bahan Bimtek Kit petugas teknis/lapang (TKSK, TKSD, dll)	25.800.000	-	25.800.000	-
	- Barang cetakan (poster, leaflet, booklet)	122.400.000	420.242.000	(297.842.000)	343,33
	- Perlengkapan lapangan petugas BEKERJA	20.000.000	38.835.000	(18.835.000)	194,18

	- Konsumsi Makan Bimtek	720.000.000	624.530.000	95.470.000	86,74
	- Konsumsi Snack Bimtek	330.000.000	199.715.000	130.285.000	60,52
	- Alat penyemprot kandang (mix sparayer)	118.020.000	302.185.000	(184.165.000)	256,05
	- Kaos Penerima Manfaat	306.100.000	450.957.800	(144.857.800)	147,32
	- Penutup Brooder (Paranet)	97.952.000	-	97.952.000	-
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	3.450.000.000	3.210.011.850	239.988.150	93,04
	- Mesin tetas	68.500.000	-	68.500.000	-
	- Mobil pengangkut ternak R4	283.000.000	229.000.000	54.000.000	80,92
	- Mobil pickup Box	180.000.000	250.040.000	(70.040.000)	138,91
	- Mobil Operational mendukung Bekerja R4	900.000.000	1.457.120.000	(557.120.000)	161,90
	- Kendaraan Dinas Roda 2	68.000.000	108.589.740	(40.589.740)	159,69
	- Lemari es	10.500.000	-	10.500.000	-
	- Digital Signage	150.000.000	-	150.000.000	-
	- Autoclove	6.000.000	-	6.000.000	-
	- Mesin Chopper	175.000.000	173.000.000	2.000.000	98,86
	- Microscope stereo dan kelengkapan	15.000.000	49.000.000	(34.000.000)	326,67
	- Mesin pembuat es	35.000.000	-	35.000.000	-
	- Generator set medium	200.000.000	223.233.150	(23.233.150)	111,62
	- Pompa atresis	148.000.000	-	148.000.000	-
	- AC berdiri	252.000.000	-	252.000.000	-
	- Jaringan listrik/w.LAN/Audio	174.000.000	104.000.000	70.000.000	59,77
	- AC split	28.000.000	-	28.000.000	-
	- Termometer tembak	4.000.000	-	4.000.000	-
	- Alat suntuk otomatis	25.000.000	-	25.000.000	-
	- Lori roda 1 pengangkut pakan	54.000.000	-	54.000.000	-
	- Lori roda 2	77.000.000	-	77.000.000	-
	- Tangga lipat	21.000.000	-	21.000.000	-
	- Scaffolding steger	52.000.000	-	52.000.000	-
	- Peralatan pengolah data	242.000.000	265.366.660	(23.366.660)	109,66
	- Laptop dan OS Monev Bekerja	48.000.000	49.650.000	(1.650.000)	103,44

	- Termos air dan coffee maker	15.000.000	-	15.000.000	-
	- Audio system	90.000.000	161.951.000	(71.951.000)	179,95
	- Bio Security	64.000.000	60.000.000	4.000.000	93,75
	- Mesin Photo copy Kecil	15.000.000	-	15.000.000	-
	- Mesin Photo copy besar	50.000.000	79.061.300	(29.061.300)	158,12
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan	1.455.000.000	1.289.515.900	165.484.100	88,63
	- Renovasi ruangan resepsionist	375.000.000	68.036.000	306.964.000	18,14
	- Renovasi ruangan pelayanan jasa penelitian	120.000.000	118.437.500	1.562.500	98,70
	- Bahan Penataan Ruangana Serbaguna	190.000.000	99.882.100	90.117.900	52,57
	- Bahan Penataan lingkungan kantor	195.000.000	630.511.000	(435.511.000)	323,34
	- Bahan Penataan Pengolahan Limbah dan Pendukung Lainnya	50.000.000	49.999.300	700	100,00
	- Bahan Penataan Fasilitas Pelayanan	125.000.000	124.650.000	350.000	99,72
	- Bahan Penataan Kandang Ternak	200.000.000	198.000.000	2.000.000	99,00
	- Bahan Penataan lingkungan Kandang Ternak	200.000.000	-	200.000.000	-
536111	Belanja Modal Lainnya	937.500.000	594.000.000	343.500.000	63,36
	- Meja dan kursi rapat	195.000.000	52.500.000	142.500.000	26,92
	- Kursi rapat	28.500.000	22.000.000	6.500.000	77,19
	- Kursi satff	16.000.000	31.250.000	(15.250.000)	195,31
	- Meja Staff	80.000.000	40.000.000	40.000.000	50,00
	- Rak meja dorong	40.000.000	9.000.000	31.000.000	22,50
	- Partisi ruangan	200.000.000	-	200.000.000	-
	- Lemari display	20.000.000	20.000.000	-	100,00
	- Lemari penyimpan barang sataf	108.000.000	84.000.000	24.000.000	77,78
	- Rak penyimpan telur	50.000.000	27.500.000	22.500.000	55,00
	- Mebeler Wisma Tamu	200.000.000	307.750.000	(107.750.000)	153,88
E	Diseminasi inovasi bibit unggul ternak unggas lokalmendukung program BEKERJA (Kabupaten Gianjur)	2.367.400.000	926.105.500	1.441.294.500	39,12
521211	Belanja Bahan	80.260.000	22.955.000	57.305.000	28,60
	- Analisa sampel pakan	12.600.000	-	12.600.000	-
	- Analisa penyakit hewan	6.000.000	-	6.000.000	-
	- Analisa kualitas saluran pencernaan anak ayam	6.000.000	-	6.000.000	-

	- Bahan Bimtek Kit (RTM)	5.040.000	6.300.000	(1.260.000)	125,00
	- Bahan Bimtek Kit petugas teknis/lapang (TKSK, TKSD, dll)	5.160.000	2.250.000	2.910.000	43,60
	- Barang cetakan (poster, leaflet, booklet)	10.000.000	14.405.000	(4.405.000)	44,05
	- ATK dan Bhn Komputer, dlm rangka pengelolaan dan supervisi #bekerja (3 paket: persiapan, pelaksanaan, monitoring/eva	30.000.000	-	30.000.000	-
	- Fotocopy/penggandaan/penjilidan, dlm rangka pengelolaan dan supervisi #bekerja (5 paket: 5 lokasi kecamatan)	5.460.000	-	5.460.000	-
522141	Belanja Sewa	16.800.000	-	16.800.000	-
	- Sewa gudang logitik/ base camp	16.800.000	-	16.800.000	-
521213	Honor Output Kegiatan	429.600.000	309.750.000	119.850.000	72,10
	- Honor tenaga pendamping Kecamatan/TKSK (1 org x 20 hari x 5 bln)	8.000.000	8.000.000	-	100,00
	- Honor tenaga pendamping Desa/ TKSD (4 org x 15-20 hari x 5 Bln)	25.600.000	24.000.000	1.600.000	93,75
	- Honor tenaga pendamping RTM, petugas pembantu lapang (48 org x 10-15 hari x 5 bln)	192.000.000	123.200.000	68.800.000	64,17
	- Honor petugas administrasi logistik lapangan (2 org x 15hr x 5bln)	12.000.000	4.550.000	7.450.000	37,92
	- Honor petugas pembantu kesehatan hewan dan vaksinasi	8.000.000	-	8.000.000	-
	- Honor pembantu lapang/UHL Pembantu Lapangan Program BEKERJA	184.000.000	150.000.000	34.000.000	81,52
524111	Belanja perjalanan biasa	127.000.000	90.645.500	36.354.500	71,37
	- Pemateri bimtek/pengumpulan data/administrasi barang	40.000.000	58.247.500	(18.247.500)	145,62
	- Monitoring dan Evaluasi/ Pengendalian Kegiatan Lapang	45.000.000	32.398.000	12.602.000	72,00
	- Perjalanan verifikasi kegiatan/evaluasi, survei pengadaan barang	30.000.000	-	30.000.000	-
	- Perjalanan pendamping lapang dari PEMDA (PPL,Pengawas bibit/mutu pakan, Vaksinator)	12.000.000	-	12.000.000	-
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	47.400.000	42.300.000	5.100.000	89,24
	- Pengganti transpor petugas lapang	47.400.000	42.300.000	5.100.000	89,24
526112	Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda	6.625.000	4.800.000	1.825.000	72,45
	- Lemari pendingin	2.300.000	-	2.300.000	-
	- Alat suntik ototmatis	4.000.000	4.800.000	(800.000)	120,00
	- Coolbox	325.000	-	325.000	-
526311	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda	1.659.715.000	455.655.000	1.204.060.000	27,45
	> Bahan Utama	1.584.901.000	403.452.500	1.181.448.500	25,46
	- Vaksin/vitamin/obat	45.000.000	44.999.000	1.000	100,00
	- Pakan ternak ayam kampung petelur	1.314.901.000	336.203.500	978.697.500	25,57
	- DOC ayam kampung (termasuk biaya pengiriman)	225.000.000	22.250.000	202.750.000	9,89

526311	> Bahan Pendukung	74.814.000	52.202.500	22.611.500	69,78
	- Kandang Brooder/ Induk buatan (kerangka bambu dan terpal)	7.342.000	22.561.500	(15.219.500)	307,29
	- Kabel dan kelengkapan instalasi listrik (fitting, steker/stop kontak)	7.342.000	7.937.500	(595.500)	108,11
	- Tempat pakan dan minum ayam	7.120.000	6.363.500	756.500	89,38
	- Penghangat brooder (lampu pijar)	3.560.000	-	3.560.000	-
	- Konsumsi Makan Bimtek	31.500.000	15.340.000	16.160.000	48,70
	- Konsumsi Snack Bimtek	13.500.000	-	13.500.000	-
	- Penyemprot kandang (mix sprayer)	4.450.000	-	4.450.000	-
1806.212	Unit Perbibitan Komoditas Peternakan Unggulan	477.430.000	426.019.650	51.410.350	89,23
1806.212.001	Unit Perbibitan Komoditas Peternakan Unggulan	477.430.000	426.019.650	51.410.350	89,23
051	Sarana Prasarana Perbibitan Komoditas Peternakan Unggulan	477.430.000	426.019.650	51.410.350	89,23
A	Produksi Bibit Ayam kampung Unggul Untuk Percepatan Diseminasi	147.512.000	138.260.200	9.251.800	93,73
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	88.492.000	79.250.000	9.242.000	89,56
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	59.020.000	59.010.200	9.800	99,98
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	88.492.000	79.250.000	9.242.000	
	-Mesin tetas full otomatis kapasitas 5000 btr	79.430.000	79.250.000	180.000	99,77
	-Alat kesehatan ternak/operasi/alat potong paru	3.062.000	-	3.062.000	-
	-Timbangan duduk digital	6.000.000	-	6.000.000	-
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	59.020.000	59.010.200	9.800	99,98
	-Pembangunan kandang ayam dan fasilitas pendukung produksi (jaringan air,listrik,limbah)	59.020.000	59.010.200	9.800	99,98
B	Produksi Bibit itik PetelurUnggul Untuk Percepatan Diseminasi	67.938.000	67.936.950	1.050	100,00
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	67.938.000	67.936.950	1.050	100,00
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	67.938.000	67.936.950	1.050	
	- Perencanaan dan administrasi pembangunan	67.938.000	67.936.950	1.050	100,00
C	Produksi Bibit Domba Unggul Untuk Percepatan Diseminasi	261.980.000	219.822.500	42.157.500	83,91
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	207.000.000	206.432.000	568.000	99,73
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	54.980.000	13.390.500	41.589.500	24,36
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	207.000.000	206.432.000	568.000	
	-Traktor	207.000.000	206.432.000	568.000	99,73
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	54.980.000	13.390.500	41.589.500	24,36

	- Perencanaan dan administrasi pembangunan kandang modern ternak domba	54.980.000	13.390.500	41.589.500	24,36
1806.951	Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	6.534.153.000	6.033.390.724	500.762.276	92,34
053	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran	3.025.466.000	2.773.667.901	251.798.099	91,68
A	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran	203.000.000	202.860.000	140.000	99,93
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	203.000.000	202.860.000	140.000	99,93
	-Tabung N2 Cair CONTAINER LIQUID NITROGEN TAYLOR WHARTON 34XT	60.000.000	60.000.000	-	100,00
	-Mesin pemerah susu	27.000.000	27.000.000	-	100,00
	-Camera Drone	20.837.000	20.837.000	-	100,00
	-Camera CCTV dan kelengkapannya	30.500.000	30.500.000	-	100,00
	-Komputer PC	8.000.000	7.980.000	20.000	99,75
	-Laptop busines think pad	16.163.000	16.150.000	13.000	99,92
	-Televisi multi media 61"	20.500.000	20.468.000	32.000	99,84
	-Kursi kerja pimpinan	10.000.000	9.975.000	25.000	99,75
	-Meubeler (kursi tamu)	10.000.000	9.950.000	50.000	99,50
B	Pengadaan Peralatan laboratorium (SMART-D)	772.466.000	760.741.900	11.724.100	98,48
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	742.466.000	739.900.000	2.566.000	99,65
	-Peralatan Laboratorium Analisa Kimia	742.466.000	739.900.000	2.566.000	99,65
532115	Belanja Modal Perencanaan dan Penawasan Peralatan dan Mesin	30.000.000	20.841.900	9.158.100	69,47
	-Biaya pengadaan barang dan jasa	30.000.000	20.841.900	9.158.100	69,47
C	Pembangunan Kandang Ayam	2.050.000.000	1.810.066.001	239.933.999	88,30
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	2.000.000.000	1.775.591.001	224.408.999	88,78
	-Pembangunan kandang ayam dan perlengkapannya	2.000.000.000	1.775.591.001	224.408.999	88,78
	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	50.000.000	34.475.000	15.525.000	68,95
	-Biaya operasional dan manajemen	47.000.000	34.475.000	12.525.000	73,35
	-Biaya pengumuman lelang	3.000.000	-	3.000.000	-
054	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan	67.000.000	36.169.850	30.830.150	53,98
A	Pembangunan dan Renovasi Gedung Bangunan	67.000.000	36.169.850	30.830.150	53,98
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan	55.000.000	31.720.100	23.279.900	57,67
	-Perencanaan dan administrasi lelang	55.000.000	31.720.100	23.279.900	57,67
534141	Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan	12.000.000	4.449.750	7.550.250	37,08

	-Perencanaan dan administrasi lelang pengaspalan	12.000.000	4.449.750	7.550.250	37,08
055	Layanan Manajemen Litbang Peternakan dan Veteriner	3.426.687.000	3.212.786.973	213.900.027	93,76
A	Pengelolaan Sarana Penelitian	1.071.115.000	1.052.239.550	18.875.450	98,24
521211	Belanja Bahan	100.003.000	99.951.200	51.800	99,95
	-Fotocopy/ Penggandaan laporan/ Pencetakan/ Penjilidan/ Dokumentasi Data Laporan	2.003.000	2.003.000	-	100,00
	-Peralatan dan perlengkapan kandang/kebun/lab.keswan/kelengkapan keselamatan kerja	10.000.000	10.000.000	-	100,00
	-Material perbaikan kandang/ruang/instalasi	88.000.000	87.948.200	51.800	99,94
521213	Honor Output Kegiatan	585.200.000	575.370.000	9.830.000	98,32
a	-UHL dan UPM kebun/ kandang/ laboratorium/ penyusunan data/ hari libur dan cuti nasional	146.000.000	140.210.000	5.790.000	96,03
b	-UHL penanaman TPT/ pemeliharaan TPT di KP.Ciawi/ Bogor/ K.Pandak/ Cicadas/ Subang	209.600.000	221.100.000	(11.500.000)	105,49
c	-UHL perawat ternak Ruminan / Non Ruminan	229.600.000	214.060.000	15.540.000	93,23
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	306.922.000	306.848.800	73.200	99,98
	-ATK/ bahan komputer Kebun Percobaan	12.847.000	12.844.900	2.100	99,98
	-Obat obatan ternak (vaksin, vitamin, hormon)	50.000.000	49.990.900	9.100	99,98
-	-Pakan ternak	244.075.000	244.013.000	62.000	99,97
524111	Belanja perjalanan biasa	67.000.000	66.989.550	10.450	99,98
	-Perenc.anggaran/ konsultasi puslit dan litbang/ evaluasi/ workshop menyesuaikan program Es.II dan I	67.000.000	66.989.550	10.450	99,98
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	11.990.000	3.080.000	8.910.000	25,69
	-Rapat berkala pelaks.kandang dan kebun/ koordinasi dan konsultasi kebun perc./evaluasi/monitoring	11.990.000	3.080.000	8.910.000	25,69
B	Pengelolaan Laboratorium Akreditasi dan Laboratorium Penelitian	53.199.000	52.574.700	624.300	98,83
521211	Belanja Bahan	1.599.000	1.270.000	329.000	79,42
	-Fotocopy	349.000	-	349.000	-
	-Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi Laporan	1.250.000	1.270.000	(20.000)	101,60
521213	Honor Output Kegiatan	3.600.000	3.600.000	-	100,00
	-Upah pekerja laboratorium / UHL pemrosesan sampel	3.600.000	3.600.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	2.000.000	1.995.500	4.500	99,78
	-ATK dan bahan komputer	2.000.000	1.995.500	4.500	99,78
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya	30.000.000	29.984.000	16.000	99,95
	-Persiapan/pelaksanaan audit internal dan eksternal/ Uji profesiensi dan kalibrasi, perijinan dan sertifikat RIA	30.000.000	29.984.000	16.000	99,95
524111	Belanja perjalanan biasa	16.000.000	15.725.200	274.800	98,28

	-Koordinasi/ pelatihan keahlian/sertifikasi/ temu teknis/ pengumpulan data	16.000.000	15.725.200	274.800	98,28
C	Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan	47.930.000	47.878.900	51.100	99,89
521211	Belanja Bahan	7.930.000	7.895.000	35.000	99,56
	-Fotocopy/ penggandaan/ penjilidan/ dokumentasi	3.000.000	2.995.000	5.000	99,83
	-Perbanyak laporan tahunan/ bulanan/triwulanan/ LAKIP	4.930.000	4.900.000	30.000	99,39
524111	Belanja perjalanan biasa	40.000.000	39.983.900	16.100	99,96
	-Koordinasi/ konsultasi/ monitoring/ evaluasi/ apresiasi/ sosialisasi	40.000.000	39.983.900	16.100	99,96
D	Koordinator Program dan Evaluasi	49.400.000	45.505.150	3.894.850	92,12
521211	Belanja Bahan	4.000.000	4.000.000	-	100,00
	-Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	4.000.000	4.000.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	13.000.000	12.998.800	1.200	99,99
	-ATK dan Bahan komputer	13.000.000	12.998.800	1.200	99,99
524111	Belanja perjalanan biasa	28.000.000	27.846.350	153.650	99,45
	-Perencanaan/ Koordinasi/ Konsultasi/ Monitoring/ Evaluasi/Konsinasi/Narasumber	28.000.000	27.846.350	153.650	99,45
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	4.400.000	660.000	3.740.000	15,00
	-Rapat Berkala/ Koordinasi/ Konsultasi/ Monitoring/ Evaluasi	4.400.000	660.000	3.740.000	15,00
E	Perencanaan dan E-Prog	49.510.000	45.925.400	3.584.600	92,76
521211	Belanja Bahan	2.000.000	2.000.000	-	100,00
	-Fotocopy/ Penjilidan/ Dokumentasi	2.000.000	2.000.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	4.000.000	3.996.400	3.600	99,91
	-ATK dan Bahan komputer	4.000.000	3.996.400	3.600	99,91
524111	Belanja perjalanan biasa	40.000.000	39.929.000	71.000	99,82
	-Penyusunan Rencana Kegiatan/ Revisi Anggaran/ Konsultasi/ Pelaporan	40.000.000	39.929.000	71.000	99,82
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	3.510.000	0	3.510.000	-
	-Penyusunan rencana kegiatan/ Revisi/ Koordinasi/ Konsultasi	3.510.000	-	3.510.000	-
F	Pembinaan Administrasi Pengelolaan Kepegawaian/ Keuangan/ Rumah Tangga Dan Rakor Pimpinan Kelompok Satuan Kerja	801.438.000	797.326.000	4.112.000	99,49
521111	Belanja Keperluan Perkantoran	24.981.000	24.974.200	6.800	99,97
	-Peralatan/ Perlengkapan Rumah Tangga dan Kebersihan	20.000.000	20.000.000	-	100,00
	-Perlengkapan P3K/ Penanganan Darurat Kesehatan	4.981.000	4.974.200	6.800	99,86
521211	Belanja Bahan	252.500.000	250.502.900	1.997.100	99,21

	-Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	5.000.000	4.968.900	31.100	99,38
	-Material perbaikan ruang kerja	50.000.000	47.977.000	2.023.000	95,95
	-Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	112.500.000	107.756.000	4.744.000	95,78
	-Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	63.000.000	71.528.000	(8.528.000)	113,54
	-Konsumsi Tamu (Jawa Barat)	22.000.000	18.273.000	3.727.000	83,06
521213	Honor Output Kegiatan	29.540.000	28.800.000	740.000	97,49
	-Upah hari libur nasional/ UHL pengelola administrasi	18.640.000	18.000.000	640.000	96,57
	-Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	6.800.000	6.720.000	80.000	98,82
	-Honor Pejabat Penerima Barang dan Jasa	4.100.000	4.080.000	20.000	99,51
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	6.000.000	5.856.150	143.850	97,60
	-ATK dan bahan komputer	6.000.000	5.856.150	143.850	97,60
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	81.417.000	80.200.500	1.216.500	98,51
	-Bahan/ perlengkapan pemeliharaan CD Projector	25.000.000	25.000.000	-	100,00
	-Bahan pemeliharaan server dan LAN	10.000.000	9.004.500	995.500	90,05
	-Pemeliharaan/ perawatan jaringan listrik dan air	30.000.000	29.779.400	220.600	99,26
	-Perbaikan mebeler	16.417.000	16.416.600	400	100,00
524111	Belanja perjalanan biasa	362.000.000	361.992.250	7.750	100,00
	-Koordinasi Pimpinan Satker/Konsultasi Pimpinan Satker	200.000.000	199.972.150	27.850	99,99
	-Koordinasi dan Konsultasi Keuangan/ Monitoring dan Evaluasi Keuangan	84.000.000	84.199.100	(199.100)	100,24
	-Koordinasi dan Konsultasi Kepegawaian/ Monitoring Kepegawaian/SDM	56.000.000	55.926.000	74.000	99,87
	-Koordinasi dan Konsultasi Rumah Tangga	22.000.000	21.895.000	105.000	99,52
524113	Belanja perjalananan dinas dalam kota	45.000.000	45.000.000	-	100,00
	-Koordinasi dan Konsultasi Rumah Tangga	45.000.000	45.000.000	-	100,00
G	Operasional Kegiatan PNBP	1.082.345.000	901.031.100	181.313.900	83,25
521115	Honor Operasional Satuan Kerja	25.800.000	10.750.000	15.050.000	41,67
	-Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	25.800.000	10.750.000	15.050.000	41,67
521211	Belanja Bahan	266.399.000	181.550.700	84.848.300	68,15
	-Material Pemeliharaan Kandang/ Kantor/ Laboratorium	124.899.000	125.860.200	(961.200)	100,77
	-Material Pemeliharaan/ modifikasi/ peralatan kandan/ laboratorium/ kebun	51.500.000	55.690.500	(4.190.500)	108,14
	-Perlengkapan kandang dan lapangan	90.000.000	-	90.000.000	-

521213	Honor Output Kegiatan	90.000.000	72.700.000	17.300.000	80,78
	-Honor output pendapatan PNBP	90.000.000	72.700.000	17.300.000	80,78
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	667.146.000	603.173.400	63.972.600	90,41
	-Bahan kimia penelitian dan DOV (Desinfektan Obat dan Vaksin)	157.146.000	153.534.000	3.612.000	97,70
	-Pakan ternak/ sumber serat	510.000.000	449.639.400	60.360.600	88,16
524111	Belanja perjalanan biasa	33.000.000	32.857.000	143.000	99,57
	-Koordinasi/monitoring/perencanaan/konsultasi/studi banding/pelatihan	33.000.000	32.857.000	143.000	99,57
H	Sistem Pengendalian Intern (SPI)	32.500.000	31.753.373	746.627	97,70
521211	Belanja Bahan	2.500.000	2.500.000	-	100,00
	-Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	2.000.000	2.000.000	-	100,00
	-ATK Bahan Habis Pakai	500.000	500.000	-	100,00
524111	Belanja perjalanan biasa	30.000.000	29.253.373	746.627	97,51
	-Perencanaan/ Koordinasi/ Konsultasi/ Monitoring/ evaluasi/ workshop/ Apresiasi	30.000.000	29.253.373	746.627	97,51
I	Sertifikasi Sistem Mutu dan Personil	57.500.000	57.478.500	21.500	99,96
521211	Belanja Bahan	32.000.000	31.998.500	1.500	100,00
	-Bahan pokok sertifikasi sistem mutu dan personil/ dokumentasi	6.000.000	5.998.500	1.500	99,98
	- Upgrade ISO 9001: 2015	26.000.000	26.000.000	-	100,00
522131	Belanja Jasa Konsultan	20.000.000	20.000.000	-	100,00
	-Assesment Sertifikasi/ Penyusunan Dokumentasi Sistem Mutu dan Personil	20.000.000	20.000.000	-	100,00
524111	Belanja perjalanan biasa	5.500.000	5.480.000	20.000	99,64
	-Perjalanan dinas dalam rangka sertifikasi mutu dan personil	5.500.000	5.480.000	20.000	99,64
J	Promosi dan Kerjasama	77.250.000	76.950.950	299.050	99,61
521211	Belanja Bahan	5.500.000	5.413.950	86.050	98,44
	-Bahan pokok promosi teknologi hasil penelitian	5.000.000	4.913.950	86.050	98,28
	-Fotocopy penggandaan/ penjilidan/ dokumentasi	500.000	500.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	23.450.000	23.428.900	21.100	99,91
	-ATK dan bahan komputer	4.000.000	3.998.900	1.100	99,97
	-Pakan ternak display pameran/ ekspose	5.000.000	6.826.000	(1.826.000)	136,52
	-Materi kegiatan diseminasi (ternak ayam, itik, domba/kambing/ tanaman pakan ternak)	14.450.000	12.604.000	1.846.000	87,22
524111	Belanja perjalanan biasa	48.300.000	48.108.100	191.900	99,60

	-Perencanaan/ koordinasi/ konsultasi/ inisiasi kerjasama	19.500.000	19.466.500	33.500	99,83
	-Pelatihan/ Magang / Studi Banding Tenaga Peneliti dan Teknisi	28.800.000	28.641.600	158.400	99,45
K	Ekspose, Visitor Plot dan Pameran	91.000.000	90.648.850	351.150	99,61
521211	Belanja Bahan	9.000.000	8.989.250	10.750	99,88
	-Bahan perbaikan kandang demplot/ ekspose visitor plot dan sarana pendukung lainnya	7.000.000	6.993.500	6.500	99,91
	-Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan laporan	2.000.000	1.995.750	4.250	99,79
521213	Honor Output Kegiatan	32.400.000	32.100.000	300.000	99,07
	-Upah petugas pemeliharaan/ perawatan ternak demplot (3 orang)	28.800.000	28.500.000	300.000	98,96
	-Honorarium Tim Pengelola Web/ Web Developer	3.600.000	3.600.000	-	100,00
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	12.300.000	12.300.000	-	100,00
	-Akomodasi/ dokumentasi pameran	7.500.000	7.500.000	-	100,00
	-Visualisasi Teknologi Multimedia	4.800.000	4.800.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	20.800.000	20.771.600	28.400	99,86
	-Pakan ternak koleksi demplot	7.500.000	7.497.000	3.000	99,96
	-Cetakan leaflet, booklet dan poster	10.000.000	9.975.000	25.000	99,75
	-ATK dan bahan komputer	3.300.000	3.299.600	400	99,99
524111	Belanja perjalanan biasa	16.500.000	16.488.000	12.000	99,93
	-Penjaga stand pameran/ gelar teknologi/koordinasi/pelaksanaan pameran/konsultasi Tk. Es.I dan II	16.500.000	16.488.000	12.000	99,93
L	Perpustakaan	13.500.000	13.474.500	25.500	99,81
521211	Belanja Bahan	8.000.000	7.986.500	13.500	99,83
	- Fotocopy/ penjilidan/ penggandaan/ dokumentasi	3.000.000	3.000.000	-	100,00
	- Bahan Perbaikan rak display koleksi buku/ jurnal/ majalah	5.000.000	4.986.500	13.500	99,73
524111	Belanja perjalanan biasa	5.500.000	5.488.000	12.000	99,78
	- Perenc./ koordinasi/ konsultasi/ w.shop/seminar/ temu teknis	5.500.000	5.488.000	12.000	99,78
057	Pendampingan, Koordinasi, Bimbingan dan Dukungan Teknologi UPSUS, TSP, TTP, dan Komoditas Utama Kementan	15.000.000	10.766.000	4.234.000	71,77
B	Pendampingan, Koordinasi, Bimbingan dan Dukungan Teknologi TSP, TTP, dan Komoditas Utama Kementan	15.000.000	10.766.000	4.234.000	71,77
521211	Belanja Bahan	2.000.000	1.990.000	10.000	99,50
	-ATK	2.000.000	1.990.000	10.000	99,50
524111	Belanja perjalanan biasa	13.000.000	8.776.000	4.224.000	67,51
	-Perencanaan/ Koordinasi/ Pendampingan/ Konsultasi	13.000.000	8.776.000	4.224.000	67,51

1806.994	Layanan Perkantoran	19.495.208.000	19.263.973.427	231.234.573	98,81
1806.994.001	PEMBAYARAN GAJI, TUNJANGAN, LEMBUR, OPERASIONAL DAN PEMELIHARAAN PERKANTORAN	15.102.258.000	14.925.509.534	176.748.466	98,83
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan	15.102.258.000	14.925.509.534	176.748.466	98,83
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan	15.102.258.000	14.925.509.534	176.748.466	98,83
511111	Belanja Gaji Pokok PNS	9.336.873.000	9.564.107.420	(227.234.420)	102,43
	-Belanja Gaji Pokok PNS	8.120.958.000	8.189.990.260	(69.032.260)	100,85
	-Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	655.796.000	686.246.260	(30.450.260)	104,64
	-Kenaikan Gaji 7% (gaji ke 14)	560.119.000	687.870.900	(127.751.900)	122,81
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS	202.000	137.938	64.062	68,29
	-Belanja Pembulatan Gaji PNS	184.000	121.980	62.020	66,29
	-Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	10.000	7.944	2.056	79,44
	-Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	8.000	8.014	(14)	100,18
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	708.717.000	755.672.052	(46.955.052)	106,63
	-Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	653.868.000	702.176.286	(48.308.286)	107,39
	-Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	54.849.000	53.495.766	1.353.234	97,53
511122	Belanja Tunj. Anak PNS	211.139.000	190.442.778	20.696.222	90,20
	-Belanja Tunj. Anak PNS	195.207.000	176.616.748	18.590.252	90,48
	-Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	15.932.000	13.826.030	2.105.970	86,78
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS	32.580.000	30.240.000	2.340.000	92,82
	-Belanja Tunj. Struktural PNS	30.240.000	27.900.000	2.340.000	92,26
	-Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	2.340.000	2.340.000	-	100,00
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.808.115.000	1.791.250.000	16.865.000	99,07
	-Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.681.320.000	1.664.455.000	16.865.000	99,00
	-Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	126.795.000	126.795.000	-	100,00
511125	Belanja Tunj. PPh PNS	226.313.000	132.960.366	93.352.634	58,75
	-Belanja Tunj. PPh PNS	179.019.000	78.533.352	100.485.648	43,87
	-Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	23.850.000	27.200.228	(3.350.228)	114,05
	-Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	23.444.000	27.226.786	(3.782.786)	116,14
511126	Belanja Tunj. Beras PNS	547.354.000	482.968.980	64.385.020	88,24
	-Belanja Tunj. Beras PNS	547.354.000	482.968.980	64.385.020	88,24

511129	Belanja Uang Makan PNS	1.398.000.000	1.441.179.000	(43.179.000)	103,09
	-Golongan 1 dan II (105 peg x12 x 22 hari x Rp 30.000)	600.000.000	656.565.000	(56.565.000)	109,43
	-Golongan III (102 peg x 12 x 22 hari x Rp 32.000)	596.160.000	593.554.000	2.606.000	99,56
	-Golongan IV (23 peg x 12 x 22 hari x Rp 36.000)	201.840.000	191.060.000	10.780.000	94,66
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS	274.015.000	272.215.000	1.800.000	99,34
	-Belanja Tunjangan Umum PNS	253.860.000	252.590.000	1.270.000	99,50
	-Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	20.155.000	19.625.000	530.000	97,37
512111	Belanja Uang Honor Tetap	-	-	-	
	Belanja pegawai honor tetap	-	-	-	
512211	Belanja uang lembur	258.950.000	264.336.000	(5.386.000)	102,08
	-Uang lembur golongan I	39.890.000	29.536.000	10.354.000	74,04
	-Uang lembur golongan II	52.000.000	77.639.000	(25.639.000)	149,31
	-Uang lembur golongan III	59.500.000	69.540.000	(10.040.000)	116,87
	-Uang lembur golongan IV	200.000	-	200.000	-
	-Uang makan lembur gol I	36.000.000	16.610.000	19.390.000	46,14
	-Uang makan lembur gol II	39.000.000	36.770.000	2.230.000	94,28
	-Uang makan lembur gol III	32.000.000	34.241.000	(2.241.000)	107,00
	-Uang makan lembur gol IV	360.000	-	360.000	-
B	Pembayaran Honor Tetap	300.000.000	-	300.000.000	-
512111	Beban Uang Honor Tetap	300.000.000	-	300.000.000	-
	- Belanja Pegawai Honor Tetap	300.000.000	-	300.000.000	-
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran	4.392.950.000	4.338.463.893	54.486.107	98,76
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN	190.680.000	163.380.000	27.300.000	85,68
521115	Honor Operasional Satuan Kerja	190.680.000	163.380.000	27.300.000	85,68
	-Honor Petugas Unit Akuntansi Tingkat Satuan Kerja UAKPA/Barang (2 OT x 12 x Rp 150.000,-)	3.600.000	1.600.000	2.000.000	44,44
	-Honor Penanggungjawab Unit Akuntansi Tingkat Satuan Kerja UAKPA/Barang (1 OT x 12 x Rp 200.000,-)	3.000.000	2.400.000	600.000	80,00
	-Honor Staf Pengelola (5 orang x 12 bulan)	45.000.000	45.200.000	(200.000)	100,44
	-Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	6.840.000	6.840.000	-	100,00
	-Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	21.360.000	18.480.000	2.880.000	86,52
	-Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	24.480.000	21.240.000	3.240.000	86,76

	-Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN]	37.200.000	30.720.000	6.480.000	82,58
	-Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	49.200.000	36.900.000	12.300.000	75,00
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA	1.019.100.000	1.003.764.069	15.335.931	98,50
521111	Belanja Keperluan Perkantoran	45.600.000	38.696.793	6.903.207	84,86
	- Langganan Internet /GSM/GPRS/Lokal Link/PVN	45.600.000	38.696.793	6.903.207	84,86
522111	Belanja Langganan Listrik	942.000.000	938.458.654	3.541.346	99,62
	- Listrik	942.000.000	938.458.654	3.541.346	99,62
522112	Belanja Langganan Telepon	28.500.000	23.958.152	4.541.848	84,06
	- Telepon	28.500.000	23.958.152	4.541.848	84,06
522113	Belanja Langganan Air	3.000.000	2.650.470	349.530	88,35
	- Air	3.000.000	2.650.470	349.530	88,35
C	PEMELIHARAAN PERKANTORAN	1.349.450.000	1.343.436.424	6.013.576	99,55
523111	Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	230.637.000	236.201.400	(5.564.400)	102,41
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	169.458.000	176.646.900	(7.188.900)	104,24
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	44.002.000	44.001.600	400	100,00
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	17.177.000	15.552.900	1.624.100	90,54
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	1.118.813.000	1.107.235.024	11.577.976	98,97
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	111.330.000	146.799.150	(35.469.150)	131,86
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	329.550.000	362.441.125	(32.891.125)	109,98
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Jawa Barat)	10.980.000	6.954.599	4.025.401	63,34
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	17.800.000	16.485.050	1.314.950	92,61
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	14.600.000	14.600.000	-	100,00
	- Pemeliharaan Printer	17.250.000	17.250.000	-	100,00
	- Inventaris Kantor	7.500.000	7.500.000	-	100,00
	- Perbaikan Meubelair	5.500.000	2.575.000	2.925.000	46,82
	- Pemeliharaan Genset 450 KVA	23.120.000	29.691.000	(6.571.000)	128,42
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	13.950.000	13.040.000	910.000	93,48
	- Perawatan PABX dan Jaringan Telepon	30.000.000	29.120.000	880.000	97,07
	- Perawatan Pompa Artesis dan Tower Air	59.000.000	58.763.500	236.500	99,60
	- Pemeliharaan AC Split	16.400.000	8.700.000	7.700.000	53,05

	- Perawatan Hand Traktor	18.000.000	18.517.150	(517.150)	102,87
	- Perawatan Grass Cutter	16.000.000	17.612.000	(1.612.000)	110,08
	- Perawatan Chopper/ Shedeer	35.000.000	34.893.750	106.250	99,70
	- Penggantian Pisau Grass Cutter	4.000.000	2.330.000	1.670.000	58,25
	- Penggantian Pisau Chopper	13.300.000	13.000.000	300.000	97,74
	- Perawatan Feed Mill	25.000.000	9.114.800	15.885.200	36,46
	- Perawatan Kendaraan Roda 3	24.000.000	23.321.600	678.400	97,17
	- Perawatan Traktor	90.000.000	83.872.700	6.127.300	93,19
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium/ kandang/ lapangan/ kalibrasi/	65.000.000	51.329.200	13.670.800	78,97
	- Pemeliharaan mesin foto copy	7.470.000	-	7.470.000	-
	- Pemeliharaan Instalasi Limbah Kandang/ B3/ Tutup pengaman saluran limbah	20.000.000	17.700.000	2.300.000	88,50
	- Pemeliharaan mesin tetas/ mesin perah/ Oven/ Cool Room	30.000.000	29.999.900	100	100,00
	- Pemeliharaan Jaringan LAN dan Server/ Listrik/ Penangkal Petir	45.000.000	45.000.000	-	100,00
	- Pemeliharaan BIO Security/ DOV	30.000.000	27.270.000	2.730.000	90,90
	- Pemeliharaan peralatan dan sarana ruang kerja	39.063.000	19.354.500	19.708.500	49,55
D	Pembayaran terkait Operasional Kantor	1.833.720.000	1.827.883.400	5.836.600	99,68
521111	Belanja Keperluan Perkantoran	1.625.920.000	1.620.644.300	5.275.700	99,68
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	177.410.000	177.410.000	-	100,00
	- Pencetakan/ Penggandaan/ Fotocopy/Penjilidan/ Laminasi	48.000.000	47.997.900	2.100	100,00
	- Langganan Media Cetak	3.840.000	3.840.000	-	100,00
	- Pengurusan Surat-surat Kendaraan Dinas Negara	30.200.000	21.196.400	9.003.600	70,19
	- Honorarium Petugas Kebersihan	63.950.000	73.600.000	(9.650.000)	115,09
	- Honorarium Petugas LAN	26.000.000	52.650.000	(26.650.000)	202,50
	- Honorarium Satpam	300.150.000	315.900.000	(15.750.000)	105,25
	- Honorarium Pembina Satpam (1 orang)	17.000.000	17.000.000	-	100,00
	- Honorarium Pengemudi	48.000.000	74.100.000	(26.100.000)	154,38
	- Honor Pekerja Kandang/ Kebun	251.500.000	257.400.000	(5.900.000)	102,35
	- Honorarium Petugas Laboratorium 3 orang	30.000.000	48.750.000	(18.750.000)	162,50
	- Honor Pekerja Non-PNS	629.870.000	530.800.000	99.070.000	84,27
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh	39.000.000	38.547.500	452.500	98,84

	-Bahan makan minuman/obat penunjang kegiatan operasional	39.000.000	38.547.500	452.500	98,84
521211	Belanja Bahan	168.800.000	168.691.600	108.400	99,94
	- Perlengkapan kantor/kandang/lab.	43.600.000	43.523.800	76.200	99,83
	- Material penunjang sarana produksi rumput/kebun percobaan/irigasi/jalan	125.200.000	125.167.800	32.200	99,97